A via, et quæ dura vel amara sunt, amplecti. His itaque tribus Salvatoris sui præceptis anima fidelis obediat, suscipiendo et in abnegatione sui servitutem, et in bajulatione crucis vilitatem, et in imitatione Christi asperitatem; ut quæ per inobedientiam de statu trinitatis felicitatis ceciderat, humiliata afflictione horum trium per obedientiam resurgat.

XCv. Ceciderat namque a seipsa, a societate angelorum, et a visione ipsius Dei, id est a libertate, a dignitate, a felicitate. Libertatis namque est a seipso quemlibet possideri, nihilque omnino in seipso contra seipsum contradictionis sustinere. Talis ante peccatum fuit homo, quando et corpus suum spiritui, et spiritus subjectus fuit Conditori. At vero postquam per superbiam contra Creatorem suum spiritus intumuit, non solum corpus spiritui, sed ipse etiam miro, et miserabili modo spiritus sibi ipsi in multis rebellis esse cepit; sicque seipsum homo possidere cessavit. Ad dignitatem vero pertinet angelis associari. Quam quidem dignitatem homo modo non habet, quia qui noluit intelligere, dum in isto honore esset, amissa societate angelorum, nunc non solum sociatus, sed etiam comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis. Nihil vero felicius quam Deum videre; quia hæc est vita æterna, ut cognoscamus Deum Patrem et quem ipse misit, Jesum Christum. Sed postquam ad concupiscendum interdictæ arboris fructum exteriores oculos suos homo incautus aperuit, illos interiores, quibus Conditor suum videre debuit, damnabiliter clausit. Verum, ut ad hæc tria homo revocaretur, ipse hominis Conditor **388** fieri dignatus est homo; et in humanitate sua, quam pars imaginis rubicunda innuit, trinam eidem homini afflictionem proponit; scilicet servitutem, vilitatem, asperitatem, ut percipere possit tria bona, quæ perdidit, libertatem, dignitatem, et felicitatem. Ad tria namque illius versus verba, scilicet *vidit, audivit, ascendit*, hi tres gradus positi sunt, ad verba singula singuli gradus. Libertas namque tanta erit, quantam nullus oculus vidit; dignitas tanta, quantam nulla auris audivit; felicitas etiam tanta, quantam nullius hominis cor comprehendit. Et hæc sunt, quæ præparavit Dominus diligentibus se (*I Cor. ii, 9*). Idecirco versum illum, scilicet: *qui vult venire*, in humanitate posuimus: Istum vero, videlicet *Oculus non vidit*, in divinitate; quia illa tria in humanitate sua Christus nobis proposuit: hæc vero in divinitate præparavit, ut illa sic in merito exercemus, quatenus hæc in præmio possidere mereamur. Sed prius in pictura nostra legendus est hic versus: *Qui vult venire post me*: etc. Deinde versus: *Oculus non vidit*; quia prius compati debemus, ut postmodum conregnare possimus (*Rom. viii, 17; II Tim. ii, 12*). Legat itaque fidelis anima: *Abneget semetipsum*, ut possit acquirere, quod oculus non vidit. Legat: *Tollat crucem suam*, ut ad id possit pertinere, quod auris non audivit. Legat denique: *sequatur me*, ut digna sit consecrari ad